
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Reitoria 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7090 

reitoria@ufabc.edu.br 

PORTARIA DA REITORIA Nº 180, DE 14 DE MAIO DE 2019. 

Alterar a composição da Comissão Eleitoral 

responsável pela condução dos processos eleitorais 

que escolherá os representantes da CIS, CCQP e CAF. 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

(UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da República de 25 de maio de 2018, publicado 

no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 1, de 28 de maio de 2018, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Eleitoral responsável pela condução 

dos processos eleitorais que escolherá os representantes da Comissão Interna de Supervisão 

(CIS), do Comitê de Capacitação e Qualificação de Pessoal (CCPQ) e da Comissão Permanente 

de apoio à Flexibilização de jornada (CAF), designadas pela Portaria da Reitoria nº 069, de 26 de 

março de 2019, publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 830, de 29 de março de 2019, 

página 12, conforme segue:  

De: II. Vinícius Tadeu do Carmo (ProEC); 

Para: II. Ricardo José Andrade (Assessoria de Comunicação e Imprensa); 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de 

Serviço da UFABC. 

Dácio Roberto Matheus 

Reitor 

Boletim de Serviço nº 843 - 17 de maio de 2019 Página 10


